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Bilaga 1: Att köpa en tågbiljett på www.sj.se 
När man öppnar SJ:s hemsida (www.sj.se) för att köpa en resa så slås man av hur mycket av sidan 

som inte handlar om att beställa en resa. Endast ca 20% av hemsidans yta handlar om hur man kan 

köpa en resa och om SJ Prio medlemskort.  

 

Det känns som att man skulle kunna ägna mer del av sidan åt beställning av resa än man gör just nu. 

http://www.sj.se/
http://www.sj.se/
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Steg 1: Köpa resa 
I det exempel som visas här vill vi köpa en resa från Malmö Centralstation till Stockholms 

Centralstation med avresa Fredagen 12:e Nov ca kl 8 och hemresa från Stockholm Söndagen den 14:e 

Nov så att man anländer i Malmö ca kl 21. 

När man börjar fylla i uppgifterna om resan finns det bra stöd för hjälpa till att fylla i rätt uppgifter i 

fälten ’Från’, ’Till’ mm. Knappen ’Gå vidare >>’ är dock inte så bra placerad och det är lätt att man 

inte ser den, speciellt om man inte ser hela sidan. 
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Steg 2: Tidtabell 
När man fyllt i sina kriterier för resan och tryckt på ’Gå vidare >>’ anländer man till steg 2 ’Tidtabell’.  

 

Överst på sidan presenteras en process i 5 steg som köpet av en resa innebär: 

1. Köp resa, 2. Tidtabell, 3. Tillval, 4. Översikt, 5. Betala och 6. Kvitto. Vi kan se är vi är på steg 2 och 

vilken typ av biljett vi önskar och väljer sedan  ’Gå vidare >>’. 
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Steg 3: Tillval 
I det tredje steget anger man tillval som sittplats (vilket i vårt fall är obligatoriskt), måltid och tillgång 

till trådlös internetuppkoppling. 
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Steg 4: Översikt 
I det fjärde steget får man en översikt och kan välja att gå vidare för att betala biljetten. 
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Steg 5: Betala 
I det femte steget anger man hur man önskar betala resan samt vilken typ av biljett man önskar. 

 

Steg 6: Kvitto 
Detta steg är inte med i vårt exempel eftersom vi inte valde att köpa biljetten. 
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Förbättringar som tillkommit på vägen ... 
När jag igen besökte SJ:s hemsidan den 1:e November för att komplettera lite i mitt 

bakgrundsmaterial noterade jag två saker som inte fanns tidigare: 

1. Ett meddelande som anger att SJ har problem med hemsidan och att man inte kan söka 

biljetter. Denna typ av information/felmeddelande noterade jag inte tidigare. Detta är ju ett 

välkommet tillskott, även om man kan tycka att hemsidan inte bör gå ned. Tillförlitlighet i att 

kunna söka resor och köpa biljetter är ju vital för SJ:s framgång på webben. 
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2. Nu kan man även köpa sk pendlarkort och årskort på hemsidan vilket är en ny funktion som 

inte fanns tidigare. Eftersom detta tillkommit sent för mig med tanke på uppgiftens deadline 

5:e November så har jag valt att inte ta med detta i bakgrundsstudien och utforska hur det 

går till att köpa pendlarkort och årskort. 

 

 


